
Nepal - u podnóża Himalajów



Opis
Cena od: 8000 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Nepal■

Wyjazd integracyjny Nepal

Ten niewielki kraj w ponad 80% pokrywają góry o średniej wysokości 6000 m.n.p.m.  Każdego roku
przyciąga rzesze zapalonych alpinistów, którzy chcą zmierzyć się  z  własnymi słabościami.  Górski
klimat, który nie oszczędza przybyszów, wysokie szczyty i zniewalające widoki to przepis na idealne
wakacje dla prawdziwych śmiałków, którzy nie boją się stawiać czoła trudnym warunkom. To właśnie
tutaj wznosi się najwyższy szczyt świata Mount Everest (Czomolungma) mierzący 8850 m n.p.m. Przez
miejscowych uznawany jest za siedzibę bogów.

Nepal jest państwem położonym pomiędzy Chinami a Indiami, w środkowej części Azji. Niemal całą
powierzchnię Nepalu pokrywają pasma górskie. To tutaj znajdują się Himalaje z najwyższym na Ziemi
szczytem górskim Mount Everestem. Tereny kraju zamieszkuje wiele zróżnicowanych grup etnicznych.
Z czego około 90% jest wyznawcami hinduizmu. Nepal słynie również z bardzo dużej ilości wspaniałych
zabytków, w tym między innymi świątyń i klasztorów.

Nasza  wędrówka  rozpocznie  się  od  stolicy  Nepalu  –  Kathmandu.  Stare  miasto  znane  jest  z
hinduistycznych  i  buddyjskich  świątyń.  Do  najważniejszych  zabytków  Katmandu  należą  Durbar
Square,  Bhaktapur  oraz  stupy  Swayambhu  i  Bodnath.  W  Dolinie  Katmandu  znajduje  się  siedem
obiektów zamieszczonych na liście światowego dziedzictwa UNESCO.

Ważnym punktem wyprawy będzie  też  Park Narodowy Chitwan.  Został  on utworzony w 1973,  na



powierzchni 960 km². W 1984 został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Fauna Parku
Narodowego Chitwan jest dość bogata. Występuje tu ok. 450 gatunków ptaków, ok. 50 gatunków ssaków
oraz  ok.  45  gatunków  płazów  i  gadów.  Spośród  bogatej  fauny  parku  można  wymienić:  tygrysa
bengalskiego,  nosorożca  indyjskiego,  lamparta,  jelenia  aksis,  jelonka  bengalskiego,  gaura,  delfina
słodkowodnego,  krokodyla  błotnego,  gawiala  gangesowego,  rezusa,  orła  szarogłowego,  gęś
dwubarwną,  wilgę  czarnogłową,  bociana  czarnoszyjego,  bączka  złotonogiego.

Będzie aktywnie, będzie emocjonująco. Takiej wyprawy nie można przegapić. Ten wspaniały i pełen
natury kraj zachwyci wszystkich wielbicieli majestatycznych gór. Poznamy nowe kultury, zwyczaje i
religie. Ludność nepalska w ok. 80% wyznaje hinduizm, ok. 15% buddyzm (jego wyznawcy zamieszkują
głównie we wschodniej części kraju), ok.5% to muzułmanie (są to przeważnie imigranci z Indii). Religia
odgrywa bardzo ważną role w życiu całego społeczeństwa, a święta religijne wyznaczają jego rytm. Ze
względu na dużą widowiskowość tych świąt, a raczej festiwali, warto dopasować swój pobyt do ich
przebiegu.  Wydarzeniami,  które  szczególnie  zasługują  na  uwagę  jest  Dashain  -  15  dniowe  święto
hinduistyczne przypadające na przełom września i października. Jest to najważniejsze wydarzenie w
roku.  Obchodzone  ku  czci  bogini  Durgi,  uznawanej  za  panią  zwycięstwa,  siły.  Upamiętnia  ono
zwycięstwo bogów nad demonami.

 

 

Program

Dzień 1 –
Wyruszamy na

podbój
szczytów

Naszą wędrówkę rozpoczynamy od zbiórki na lotnisku. Wyruszamy z Warszawy.



Dzień 2 –
Górską

przygodę
zacząć czas

Lądujemy  w  Delhi.  Kolejny  przystanek  to  stolica  Nepalu  -  Kathmandu.  Tutaj
potrzebujemy  chwili  na  zakwaterowanie  i  wreszcie  przychodzi  czas  na
odpoczynek. Krótkie zaznajomienie z okolicą, by poczuć przedsmak nadchodzącej
przygody.

Dzień 3 –
Szlakiem
zabytków

Całodniowa wycieczka obejmująca zwiedzanie  stolicy  Nepalu.  Główną atrakcją
będzie zwiedzanie,  wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Unesco, Placu
Królewskiego - Durbar Square. Znajduje się tam dawna siedziba króla oraz cały
kompleks świątyń. Zwiedzanie rezydencji bogini Kumari (Kumari Bahal), świątynia
Madźu Dewal  (Maju Deval),  świątynia Sziwy i  Parwati  (Shiva Parvati  Temple).
Następnie czeka nas wędrówka do, uważanego za jedno z najstarszych miejsc
kultu, Swayambhunath. Położona na wzgórzu Świątynia Małp, bo tak też określa
się to miejsce, jest idealnym miejscem do obserwacji. Rozciąga się stąd piękny
widok na miasto i leżącą nieopodal dolinę. Po zejściu ze wzgórza powrót do hotelu
i kolacja.

Dzień 4 – Dzień
pełen wrażeń

Tego dnia czeka nas bardzo wczesna pobudka. Wyruszamy do położonego na
wysokości  1600 m n.p.m.  Sarangkot.  W planie  dla  chętnych widowiskowy lot
paralotnią, dla tych którzy nie boją się rozwinąć skrzydeł. To jednak jeszcze nie
koniec atrakcji.  Po napawaniu się fantastycznymi widokami, zmieniamy środek
transportu. Tym razem czeka na nas wycieczka wodami Jeziora Phewa. W drodze
przystanek na wysepce ze Złotą Świątynią.

Dzień 5 –
Kathmandu już

dziękujemy

Znowu czeka nas pobudka bladym świtem. Wyruszamy do Parku Narodowego
Chitwan. Spędzimy tu dwa ostatnie dni, zapełnione masą atrakcji i nie dające ani
chwili na nudę. Znajduje się tu rezerwat dzikiej przyrody w samym środku dżungli.
Będziemy podpatrywać życie lokalnej fauny. Dla chętnych możliwość przejechania
się  na  grzbiecie  słonia.  W  międzyczasie  posilamy  się  pożywnym  posiłkiem.
Wieczorem czeka nas nocleg w samym sercu parku.

Dzień 6 –
Poranek z
tygrysem

Nie ma czasu do stracenia, więc po śniadaniu ruszamy do dżungli obserwować
życie zwierząt. Nie będą przecież czekać aż się wyśpimy. Park obfituje w wiele
gatunków dzikich zwierząt, które przy odrobinie cierpliwości i wyostrzonym zmyśle
obserwacji, będzie można podpatrzeć w ich naturalnym środowisku. Po spacerze i
obiedzie  wsiadamy  na  łodzie  i  wypatrywać  będziemy  jednych  z
najniebezpieczniejszych wodnych drapieżników - krokodyli. Na koniec wybierzemy
się w miejsce, gdzie znajduje się wieża obserwacyjna. To z pewnością będzie
prawdziwa gratka dla miłośników pięknych widoków.

Dzień 7 -
Pożegnanie z

Nepalem

Mimo,  iż  chciałoby się  jeszcze więcej,  czas wracać do domu.  Żegnamy się  z
Nepalem i obieramy kierunek Warszawa.



Dzień 8 - Głowa
pełna

wspomnień

Po komfortowym locie stawiamy pierwsze kroki w naszym pięknym kraju. To była
udana podróż.



Galeria

 

 


